P R O T O K Ó Ł  NR III/2024
Z  III SESJI  RADY  GMINY  SADKI

III sesja Rady Gminy Sadki odbyła się w dniu 27 czerwca 2024 r. w godz. 900 – 1245 w sali nr 1 Gminnego Centrum Administracyjno-Kulturalnego.

Prowadzenie sesji: Andrzej Niedbała - Przewodniczący Rady Gminy
Protokolant sesji: Dorota Maćkowiak – Inspektor

Lista obecności radnych stanowi załącznik do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała złożył gratulacje wszystkim nowo wybranym Sołtysom i życzył owocnej pracy na rzecz sołectw. Życzył, żeby nie zabrakło mieszkańców, którzy będą wspierać Sołtysów w ich pracy, bo sam sołtys nic nie zrobi, a jak mówi stare porzekadło „Sołtys tyle może ile wieś pomoże”. Ma nadzieję że współpraca Sołtysów z Radą Gminy będzie przebiegała jak dotychczas.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz § 26 ust. 1 i § 27 ust.1 Statutu Gminy Sadki (Uchwała Nr VIII/18/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie Statutu Gminy opublikowana w Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 2683) III sesję otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała.

ad. 2
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przedstawił następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie zmian porządku obrad.
3. Rozpatrzenie zgłoszonych uwag do protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał między sesjami.
5. Raport o stanie gminy.
6. Debata nad Raportem o stanie gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Sadki.
8. Przyjęcie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2023 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Sadki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej 
i Finansów Rady Gminy Sadki oraz ustalenia jej składu osobowego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Gminy Sadki oraz ustalenia jej składu osobowego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2024 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/55/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/56/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sadki i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sadki do stowarzyszenia pod nazwą Unia Miasteczek Polskich.
16. Informacja o stanie zaawansowania prac inwestycyjnych zaplanowanych na 2024 rok.
17. Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2023.
18. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Sadki w latach 2022-2023.
19. Sprawy różne, wolne wnioski.
20. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zgłosił wniosek o zmianę w porządku obrad 
w związku z tym, że w zaproszeniu na dzisiejszą sesję jest rozbieżność w nazwie jednej z uchwał którą będziemy procedować, a mianowicie jest „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie przystąpienia Gminy Sadki do stowarzyszenia pod nazwą Unia Miasteczek Polskich” 
a powinno być „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienie Gminy Sadki do Stowarzyszenia pod nazwą Unia Miasteczek Polskich”. Dalej w  treści uchwały nic się nie zmienia. Dlatego wnosi o zmianę porządku obrad w tym zakresie.

Wójt Michał Piszczek zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu w następującym brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała poddał pierwszy wniosek pod głosowanie.
Następnie przedstawił wynik głosowania: 
- głosy za 13
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu)
Wobec powyższego wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała poddał drugi wniosek pod głosowanie.
Następnie przedstawił wynik głosowania: 
- głosy za 13
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu)
Wobec powyższego wniosek został przyjęty.

W związku z powyższym porządek sesji przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie zmian porządku obrad.
3. Rozpatrzenie zgłoszonych uwag do protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał między sesjami.
5. Raport o stanie gminy.
6. Debata nad Raportem o stanie gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Sadki.
8. Przyjęcie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2023 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Sadki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów Rady Gminy Sadki oraz ustalenia jej składu osobowego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Gminy Sadki oraz ustalenia jej składu osobowego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2024 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/55/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/56/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sadki i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienie Gminy Sadki do Stowarzyszenia pod nazwą Unia Miasteczek Polskich.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Gminy Sadki.
17. Informacja o stanie zaawansowania prac inwestycyjnych zaplanowanych na 2024 rok.
18. Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2023.
19. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Sadki w latach 2022-2023.
20. Sprawy różne, wolne wnioski.
21. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że wobec braku innych wniosków 
w sprawie zmiany porządku obrad stwierdza, że porządek obrad został przyjęty.

ad. 3
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że protokołem z II sesji odbytej 
w dniu 27 maja 2024 r. zapoznał się osobiście oraz stwierdził, że został sporządzony prawidłowo 
i odzwierciedla przebieg II sesji Rady Gminy. Do protokołu nie zgłoszono uwag. W związku 
z powyższym Protokół Nr II/2024 uważa za przyjęty.

ad. 4
Wójt Michał Piszczek poinformował o działalności w okresie międzysesyjnym. Powiedział, że 
28 maja brał udział w spotkaniu z Panem Piotrem Młynarkiem Inspektorem Nadzoru nad kanalizacją deszczową w sprawie przeglądu gwarancyjnego ul. Strażackiej i ul. Kasztanowej w Sadkach.
3 czerwca brał udział w lekcji bibliotecznej w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom pod hasłem „Porozmawiajmy o książkach, Tygrysie!”, które odbyło się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Sadkach.
4 czerwca spotkał się z panem Felicjanem Pikulikiem Prezesem Stadniny Koni w Dobrzyniewie. Tego samego dnia spotkał się z panem Sławomirem Sobczakiem Prezesem KPWiK w Nakle nad Notecią. Później spotkał się z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią w sprawie projektu pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z miejscowości Sadki przez Śmielin, Lubaszcz do Nakła nad Notecią”. W tym dniu odbyło się zebranie sołeckie w Dębionku.
5 czerwca została podpisana umowa z wykonawcą zadania pn. „Zakup ciągnika rolniczego wraz 
z wyposażeniem”. Spotkał się z przedstawicielami firmy GREENVOLT (farmy wiatrowe 
i fotowoltaiczne). Spotkał się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Szubin panem Grzegorzem Gustem. 
W tym dniu odbyło się również zebranie sołeckie w Radziczu.
6 czerwca spotkał się z panią Lidią Serwińską Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Sadkach. Brał również udział w spotkaniu z panią Dorotą Wiśniewską Dyrektorem Przedszkola Gminy Sadki „Dobre ludki” w sprawie oddziału przedszkola w Bninie. Brał udział w spotkaniu roboczym w sprawie uzgodnień instalacji sanitarnej budynku OSP Sadki. W tym dniu również odbyło się zebranie sołeckie w Liszkówku.
7 czerwca brał udział w spotkaniu z Dyrekcją Niepublicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia „ŻAKUS” w Anielinach. Spotkał się z panem Piotrem Stawickim Dyrektorem Regionalnym Centrum Bezpieczeństwa Informatycznego. Spotkał się również z panią Agnieszką Tyburek-Andrzejewską audytorem wewnętrznym Urzędu Gminy. Brał udział w lekcji bibliotecznej w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom pod hasłem „Porozmawiajmy o książkach, Tygrysie!” w bibliotece w Radziczu.
8 czerwca udział w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych w Sadkach. 
10 czerwca spotkał się w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy. Spotkał się tego dnia również z Burmistrzem Miasta i Gminy Wyrzysk panem Marcinem Piszczkiem. W tym dniu odbyło się również zebranie sołeckie w Mrozowie.
W dniach 11 – 12 czerwca brał udział w walnym Zgromadzeniu członków Unii Miasteczek Polskich 
i konferencji pt. „Finanse małych samorządów w kontekście zmian proponowanych przez Ministerstwo Finansów” w Kowalu.
12 czerwca brał udział w zebraniu sołeckim w Dębowie.
13.czerwca brał udział w zebraniu sołeckim w Broniewie.
15 czerwca brał udział w obchodach z okazji Dnia Dziecka w Liszkówku.
16 czerwca brał  udział w spotkaniu w ramach projektu „Danie Wspólnych Chwil z Fundacją Biedronki” w Anielinach.
17 czerwca zebranie sołeckie w Śmielinie.
18 czerwca spotkał się z panem Felicjanem Pikulikiem Prezesem Stadniny Koni w Dobrzyniewie. Tego samego dnia brał udział w uroczystych obchodach Dnia Pola 2024 Cukrowni Nakło, które odbyły się w Minikowie. Spotkał się też z Prezesem KPWiK w Szubinie panem Milikiem I tego samego dnia odbyło się zebranie sołeckie w Kraczkach.
19 czerwca brał udział w Konwencie Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Sąsiecznie.
20 czerwca brał udział w uroczystym otwarciu pełnowymiarowego placu manewrowego do nauki jazdy przy Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Wincentego Witosa w Samostrzelu. Brał udział w uroczystości ukończenia Przedszkola Gminy Sadki „Dobre Ludki” przez sześciolatków. I tego samego dnia brał udział w zebraniu sołeckim w Jadwiżynie.
21 czerwca brał udział w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Sadkach, w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Wincentego Witosa w Samostrzelu i odbył spotkanie z panem Burmistrzem Szubina Mariuszem Piotrkowskim.
24 czerwca odbyło się zebranie sołeckie w Anielinach, w którym uczestniczył.
25 czerwca spotkał się z Burmistrzem Miasta i Gminy Nakło nad Notecią panem Sławomirem Napierałą. Spotkał się z panią Zofią Pachnik specjalistką w prowadzeniu domów dziennego pobytu dla seniorów. Spotkał się z rodzicami z miejscowości Bnin w sprawie wydłużenia godzin pracy Przedszkola w Bninie. Tego samego dnia brał udział w zebraniu sołeckim w Sadkach.
26 czerwca brał udział w Komisji Rewizyjnej. Odbyło się również Walne Zgromadzenie KPWiK Szubin. I brał udział w zebraniu sołeckim w Bninie.

Następnie odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał między sesjami. 
Sprawozdanie z wykonania uchwał w załączeniu do nin. Protokołu. 
Wykaz podjętych zarządzeń w załączeniu.

Radna Hanna Czelińska poprosiła o dwa zdania nt. spotkania w Szubinie i odnośnie spotkania 
z rodzicami.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że spotkanie w Szubinie dotyczyło naszego wyjścia ze spółki. Rozmawiał z Burmistrzem Piotrkowskim, aby wyrazić chęć pozostania w spółce, ale sprawy tak daleko poszły, że nie ma odwrotu. Procedura ruszyła już i będziemy wychodzić z tej spółki. Wczoraj odbyło się Walne Zgromadzenie i stosowne uchwały już podjęli. A w jaki sposób będą nas obsługiwały podmioty zewnętrzne, to jeszcze będziemy rozmawiać tutaj, będziemy dyskutować na Komisjach. Odnośnie spotkania w Bninie, to spotkali się z rodzicami, Radą Rodziców Przedszkola. Rodzice złożyli deklarację, że będą zostawiać dzieci w Przedszkolu do godz. 1600. Trwają rozmowy 
i doszli do jakiegoś porozumienia, które jeszcze muszą przeanalizować z prawnikiem i spisać. Jest szansa, że do 1600 to Przedszkole będzie otwarte. Jeśli będzie wiedział więcej, to poinformuje jak to porozumienie wygląda.

Radny Łukasz Palacz powiedział, że ma pytanie dot. spotkania odnośnie kanalizy na Strażackiej, bo to już poruszali wielokrotnie. Czy są już jakieś wiążące decyzje, postepowanie, naprawa tej jezdni, czy jak to teraz będzie dalej wyglądało?

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że tę kanalizację trzeba regularnie czyścić. Jest w takim miejscu, że jest aleja drzew liściastych i liście wpadają w kanalizację. Regularne czyszczenie, sprawdzanie tego i trzeba tego pilnować.

Radny Łukasz Palacz zapytał o naprawę nawierzchni, która została już zniszczona.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że tak i mieli wejść po Bożym Ciele. Pani Kierownik miała się dowiedzieć kiedy dokładnie. Czekamy za wykonawcą, żeby to poprawił.

Radny Łukasz Palacz zapytał czy naprawi wykonawca w ramach gwarancji.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że myśli, że tak to będzie.

ad. 5
Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak przedstawił Raport o stanie gminy, który stanowi załącznik do nin. Protokołu.

ad. 6 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył debatę na temat Raportu o stanie gminy. Jednocześnie poinformował, że żaden z mieszkańców Gminy Sadki nie zgłosił udziału w debacie. 

Radna Edyta Żołecka powiedziała, że ma pytanie od mieszkańców z tego względu, że w ubiegłym roku mieszkańcy sołectwa Anieliny i sołectwa Łodzia przekształcali budżet i przekazywali część funduszy na zadanie, które brzmi: przebudowa dróg kamiennych w miejscowości Radzicz i Anieliny. Pod tym zadaniem miało się kryć utwardzenie naszej drogi polnej, która łączy Łodzię i Anieliny, prowadzi w stronę peronów PKP Anieliny. Zadanie to jest zrealizowane w 100 %, bo tak mamy tutaj udostępnione, natomiast wiemy, że w tym temacie nic się nie zadziało. Gorąca prośba tutaj do pana Wójta. Ponoć te pieniążki miały być przekazane na jakieś tam sprawy projektowe. Dlatego liczą na pochylenie się nad tym zadaniem i gdyby na przyszłej sesji mogli otrzymać odpowiedź będą wdzięczni.

Wójt Michał Piszczek odpowiedział, że rozmawiał z Kierownikiem Referatu Inwestycji. Projekt jest zrobiony. Wartość kosztorysowa zadania 400.000 zł. Czekają na środki zewnętrzne.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że może podsumuje. Raport był przedstawiony, nie ma pytań. W związku z tym zamyka debatę nad Raportem o stanie gminy Sadki za 2023 rok. 

ad. 7
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że zgodnie z art. 18 ustęp 2 pkt 4a ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Wójtowi wotum zaufania 
z tego tytułu.  Zgodnie z artykułem 28 aa znowelizowanej ustawy o samorządzie gminnym Wójt do 
31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, co też uczynił, zachowując termin przewidziany w ustawie. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, 
a w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego o ile takowy został uchwalony. Rada Gminy nie określiła w drodze uchwały innych szczegółowych wymogów dotyczących raportu. Przedstawiony przez pana Wójta Raport zawierał 
w swojej treści wymagania określone w ustawie o samorządzie gminnym. Rada Gminy na dzisiejszej sesji, na której będzie również procedowana uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi przeprowadziła debatę nad Raportem wypełniając tym samym ustawowe wymagania. Wobec powyższego zachodzą przesłanki do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania. Przypomina, że uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje w głosowaniu jawnym bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały 
o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. W przypadku nieudzielenia wójtowi wotum zaufania 
w dwóch kolejnych latach rada gminy może podjąć uchwałę o przeprowadzeniu referendum 
w sprawie odwołania wójta.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 13
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr III/12/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

Wójt Michał Piszczek podziękował za udzielenie wotum zaufania.

Salę obrad opuścił Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Olejniczak. W związku z tym w dalszej części sesji uczestniczyło 12 radnych.

ad. 8
Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak dokonała wprowadzenia do przyjęcia sprawozdania 
z wykonania budżetu Gminy Sadki oraz przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Bydgoszczy.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że zgodnie z art. 18 ustęp 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu. Z kolei artykuł 270 ustęp 4 ustawy o finansach publicznych stanowi, że Rada Gminy rozpatruje i zatwierdza w drodze uchwały sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Pani Skarbnik przedstawiła nam  sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2023 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2023 rok. Procedowane sprawozdania były również omawiane na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, która zaopiniowała je pozytywnie. Dlatego zachodzą przesłanki do podjęcia przedstawionej uchwały.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 10
- głosy przeciw 1
- głosy wstrzymujące się 1
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr III/13/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 9
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alina Musiał przedstawiła wniosek o udzielenie absolutorium
Wójtowi Gminy Sadki oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że zgodnie z art. 18 ustęp 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwały 
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi. Zgodnie z art. 271 ustęp 1 ustawy 
o finansach publicznych uchwałę w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi Rada Gminy powinna podjąć nie później niż do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Na dzisiejszej sesji przyjęliśmy uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2023 rok. Komisja Rewizyjna przedstawiła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sadki, który został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy. Wszystkie ustawowe wymogi formalne zostały spełnione. Dlatego zachodzą przesłanki do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sadki. 

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak powiedziała, że chciałaby wnieść autopoprawkę do powyższej uchwały. W uzasadnieniu w ust. 3 należy wpisać: Rada Gminy Sadki Uchwałą 
Nr III/13/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. zatwierdziła sprawozdanie finansowe i sprawozdanie 
z wykonania budżetu gminy Sadki za rok 2023. To jest efektem podjęcia wcześniejszej uchwały. Prosi o udzielenie Wójtowi Gminy Sadki absolutorium.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że dopilnuje, żeby ta autopoprawka została naniesiona.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały. Powiedział, że opinię Komisji Rewizyjnej znamy.
Nie przedstawiono opinii innych Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 11
- głosy przeciw 1
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr III/14/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak podziękowała za przyjęcie powyższych uchwał, natomiast Wójt Michał Piszczek podziękował za udzielenie absolutorium.

ad. 10
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że po sesji w dniu 27 maja br. radny Waldemar Piszczek złożył do niego pisemną rezygnację z bycia członkiem Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów Rady Gminy Sadki. Jednocześnie zgłosił swoją kandydaturę do bycia członkiem Komisji Infrastruktury Społecznej. Tak samo radny Łukasz Palacz złożył rezygnację 
z bycia członkiem Komisji Infrastruktury Społecznej i jednocześnie zgłosił swoją kandydaturę do bycia członkiem Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów. Zgodnie ze Statutem Gminy Sadki Komisje Rady Gminy powinny liczyć co najmniej trzech członków, zatem zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów oraz ustalenia jej składu osobowego. Przypomina, że tutaj głosujemy na kandydata. W skład komisji wejdzie kandydat jeśli uzyska większą liczbę głosów „za” niż „przeciw” .

Radny Łukasz Palacz wyraził zgodę na kandydowanie.
Następnie odbyło się głosowanie zgłoszonej kandydatury.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podał wynik głosowania: 12 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się (protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że wobec powyższego zaproponowana kandydatura została przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów Rady Gminy Sadki oraz ustalenia jej składu osobowego.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr III/15/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 11
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała powiedział, że tak jak wcześniej powiedział, po sesji w dniu 27 maja br. radny Łukasz Palacz złożył do niego pisemną rezygnację z bycia członkiem Komisji Infrastruktury Społecznej. Jednocześnie zgłosił swoją kandydaturę do bycia członkiem Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów. Tak samo radny Waldemar Piszczek złożył rezygnację z bycia członkiem Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów i jednocześnie zgłosił swoją kandydaturę do bycia członkiem Komisji Infrastruktury Społecznej. Jak już mówiłem zgodnie ze Statutem Gminy Sadki Komisje Rady Gminy powinny liczyć co najmniej trzech członków zatem zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Gminy Sadki oraz ustalenia jej składu osobowego. Przypomina, że tutaj głosujemy na kandydata. W skład komisji wejdzie kandydat jeśli uzyska większą liczbę głosów „za” niż „przeciw” .    

Radny Waldemar Piszczek wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie odbyło się głosowanie zgłoszonej kandydatury.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podał wynik głosowania: 12 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących się (protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że wobec powyższego zaproponowana kandydatura została przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Klub lub Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Infrastruktury Społecznej Rady Gminy Sadki oraz ustalenia jej składu osobowego.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr III/16/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 12
Skarbnik Gminy Krystyna Kołodziejczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2024 rok

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr III/17/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 13
Kierownik Dorota Kruber przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/55/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/55/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr III/18/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad.14
Kierownik Dorota Kruber przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/56/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sadki i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/56/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sadki i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr III/19/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad.15
Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienie Gminy Sadki do Stowarzyszenia pod nazwą Unia Miasteczek Polskich.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie przystąpienie Gminy Sadki do Stowarzyszenia pod nazwą Unia Miasteczek Polskich.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr III/20/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad.16
Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Gminy Sadki.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała zapytał czy Komisje przygotowały opinie dot. procedowanej uchwały.
Nie przedstawiono żadnej opinii.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Gminy Sadki.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przeprowadził głosowanie i przedstawił jego wynik: 
- głosy za 12
- głosy przeciw 0
- głosy wstrzymujące się 0
(protokół z głosowania w załączeniu).

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała stwierdził, że Uchwała Nr III/21/2024 została przyjęta (uchwała w załączeniu).

ad. 17
Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak przedstawił Informację o stanie zaawansowania prac inwestycyjnych zaplanowanych na 2024 rok (Informacja w załączeniu).

Radny Łukasz Palacz zapytał czy wykonawca ul. Tomyślaka już jest wyłoniony.

Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak odpowiedział, że pierwotnie złożona dokumentacja została zakwestionowana pod kątem tego, żeby dołączyć jeszcze uzgodnienie w zakresie terenu kolejowego, do którego się tam dotykamy. Musiała być na czas uzyskiwania tego pozwolenia wycofana. To uzgodnienie uzyskaliśmy i bodajże w zeszłym tygodniu ponownie została złożona. Oczekujemy na pozwolenie. W momencie, gdy będziemy mieli komplet dokumentów i pozwolenie, to będziemy wyłaniali wykonawcę.

ad. 18
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała przedstawił Zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych w roku 2023 przez Radę Gminy (Informacja w załączeniu).

Natomiast Sekretarz Gminy Andrzej Wiekierak przedstawił Zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych w roku 2023 przez Wójta Gminy. Powiedział, że w ubiegłym roku do Wójta nie wpłynęła żadna petycja.

ad. 19
Zastępca Kierownika Mariusz Czyż przedstawił Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Sadki w latach 2022-2023.

Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono pytań.

ad. 20
Sprawy różne, wolne wnioski.

Wójt Michał Piszczek powiedział, że zebrania sołeckie dobiegają końca i w związku z tym przedstawił sołtysów.

Radna Hanna Czelińska:
- zapytała czy na dach na „Poniatówce” jest jakaś gwarancja. Czy to była rozbudowa, czy tylko remont? Czy tam jest doprowadzona woda i czy to było w projekcie? Następne pytanie o te plastikowe lampy, które się przewrócą od wiatru. Czy to też było w projekcie? Co tam dalej będzie, jakie są plany?
- ostatnio pytała kiedy zostało wydane pozwolenie odnośnie rozbudowy remizy w Sadkach. Ma odpowiedź, że pozwolenie na rozbudowę zostało wydane 5 kwietnia 2024 r. mimo, że prace były prowadzone dużo wcześniej, już od stycznia. Ma pytanie czy tam były dwa zlecenia tj. jedno na termomodernizację, a osobne na rozbudowę, czy to było jedno zlecenie i działaliśmy przed pozwoleniem na budowę.

Wójt Michał Piszczek powiedział, ze nie ma obecnego Kierownika Mazura i odpowiedź będzie na piśmie.


ad. 21
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Niedbała podziękował wszystkim za udział i zakończył III sesję Rady Gminy Sadki.

[bookmark: _GoBack]Nagranie audiowizualne III sesji dostępne jest na stronie www.bip.sadki.pl w zakładce Rada Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Sadki www.sadki.pl. 
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